[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Российская Федерация, 456440, город Чебаркуль Челябинской области, ул. Ленина, 15

e-mail: chebgkx@mail.ru Телефон: (8-35168) 2-02-98, факс: (8-35168) 2-02-98
«27» ноября 2020 г.

№ 132

Приказ

Об утверждении перечня нормативных

Правовых актов по осуществлению

муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории

Чебаркульского городского округа

На основании утвержденного регламента  от 14.02.2014г. № 155 проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Чебаркульского городского округа:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень нормативных правовых актов для муниципального контроля в сфере благоустройства.

И.о.начальника УЖКХ                                                                  А.Р.Акиров

исп.: Мельникова Е.В.

тел.2-44-98
Приложение к приказу № 132 от 27.11.2020г.

Перечень нормативных правовых актов по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области благоустройства:
	№ п/п
	Наименование, реквизиты нормативно правового акта
	Указание на конкретные статьи, части или иные структурные единицы
	Описание круга лиц и (или) видов деятельности, в отношении которых применяются обязательные требования

	1
	Муниципальный контроль осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года
	Весь акт
	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица

	2
	 Федеральным закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Весь акт
	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица

	3
	Федеральным законом от 10 января 2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Весь акт
	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица

	4
	Федеральным законом от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
	Весь акт
	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица

	5
	Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон № 294-ФЗ)
	Весь акт
	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица

	6
	Градостроительным кодексом Российской Федерации
	Весь акт
	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица

	7
	Земельным кодексом Российской Федерации
	Весь акт
	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица

	8
	Лесным кодексом Российской Федерации от 04 декабря 2006 № 200-ФЗ
	Весь акт
	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица

	9
	Водным кодексом Российской Федерации от 03 июня 2006 № 74-ФЗ
	Весь акт

	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица

	Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица

	Уставом Чебаркульского городского округа

	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица

	Правилами благоустройства территории Чебаркульского городского округа

	юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица